

*Circulaire.*

## INDENRIGSMINISTERIET.

Kjøbenhavn, den 22de Februar 1869.

Ministeriet skalde herved tjenstligt anmode Hr. Amtmanden om inden 1ste August næstkommende til det statistiske Bureau at indsende dels en Oversigt over Amtsfattigkassens Indtægter og Udgifter i Regnskabsaaaret 1868<sup>69</sup>, samt Status af Kassens Capital og af de under samme bestyrede Legat- og kommunale Capitaler, affattet efter medfølgende Schema Litra A, dels en Oversigt over Amtets Repartitionsfonds Indtægter og Udgifter i samme Regnskabsaar, affattet efter det af Ministeriet foreskrevne Schema for Amtsgemeens Aarsoverslag, og ledsaget af en Angivelse af Fondens eller Fondenes Capitalstatus efter vedlagte Schema Litra B.

Endvidere anmodes De om at paalægge Sogneraadene i det Dem anbetroede Amt inden 1ste April næstkommende til Amtet at indsende Oversigter over vedkommende Sognegemeens Indtægter og Udgifter i Aaret 1868 samt over disse Gemeens Capitalstatus, affattet efter vedlagte Schema Litra C. Ved Ansættelsen af paaligede Naturalpræstationer til Fengevardi vilde de Priser være at benytte, som Amtsrådet i sin Tid maatte have foreskrevet som Regel ved Affattelsen af Overslaget for det nævnte Aar, og iøvrigt de paa hvert Sted gangbare Priser, hvorimod selvfølgelig de indkjøbte Naturalier ansæres med den for dem i Virkeligheden betalte Priis. De fra Sogneraadene herefter indkommende Oversigter bedes gjenneemgaaede af Hr. Amtmanden og de Udelæser, Feil eller Misforstaaelser, som herved maatte vise sig, saavidt muligt berigtigede, i fornødent Fald ved nærmere Forhandling med de vedkommende Sogneraad, hvorefter samtlige Oversigter inden 1ste Mai bedes indsendte til det statistiske Bureau. Skulde Hr. Amtmanden finde, at de af Sogneraadene anslaaede Verdier af paaligede Naturalpræstationer, for hvilke Priis ei er foreskrevet af Amtsrådet, sjerne sig for meget fra, hvad De anseer for Aarets sande Middelverdi af vedkommende Præstationer, vilde De ved Indsendelsen gjøre Bureauet opmærksomt herpaa, under Angivelse af, hvad De maatte ansee for den rigtigere Verdi.

Det Paalæg, som i Henshold til Ovenstaende vil være at give Sogneraadene, vil ligeledes være at rette til Bestyrerne for de Landdistricter i Amtet, som have Fattigvæsen fælles med Kjøbstæder (Districtsraad), kun at de Oversigter, som disse ville have at meddele, ifkun i samlet Sum under den paagældende Conto angive de Bidrag, som vedkommende Districter have ydet til deres og Kjøbstadens fællesantiggender.

Forjaavidt der i Amtet findes selvstændige Communer, som hverken ere Sognegemeener eller Kjøbstadgemeener (Handelspladse), vil der vel ogsaa være at affordre disses Bestyrer lignende Oversigter for Aaret 1868, som med Hensyn til Sognegemeenerne foreskrevet, men det er en Sælfølge, at vedkommende Schemata ville være at lempe efter de særegne Forhold, som findes i disse Communer, og

6/1869

navnlig maa det paasees, at Oversigterne angive de Beløb, som sammesteds maatte være liguede paa andre Skattegrundlag end Hartkorn samt Formue og Leilighed.

Stuttelig bemærkes, at Indfødselsen af det samlede og gjennemgaaede Materiale fra Sogne-, Districts- eller Communeradaene ikke maa opfattes, fordi Meddelelse fra et eller flere Raad maatte mangle, hvorimod Saadant alene vil være at bemærke ved det øvrige Materiales Indfødselse med Dylyshning om; hvad der er foranstaltet til det Manglendes Fremstæffelse.

Før Kjøbstadcommunernes Vedkommende har Ministeriet under Dags Dato henvendt sig directe til disses Byraad; et Aftryk af Ministeriets Circulaire herom med Bilag vedlægges til behagelig Efterretning.

**J. B. S. Estrup.**

Bache  
est.

Til

Amtmændene over

Amt.

at Linné samt Linné heraf Guldets Arbet. Hverlig Linné Respektuar.  
at for Linné Respekt godagt med sin fjerde Omsiggelyset at offentlig  
de bafelade Indtæktstæmper der blivt at indkøbt fortid inden den 1<sup>te</sup> April  
der tillægget en Gjængest af Linné til Offentlighed for Anstændigt,  
hvorfor 2 Respektuar nedlægges til Rettigkøbing.

Köping den 3<sup>de</sup> Marts 1749

N. N. N. N.